
 

4 мая  2018 года 
 

 

 

№ 421 
 

Периодическое печатное издание 

Официальный вестник Цивильского района 
Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28 апреля 2017 года  № 255 

г. Цивильск 

 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района от 30 января 2018 года №61 «Об утверждении перечня объектов для использования труда 

лиц, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ на территории Цивильского района Чувашской Республики» 

 

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, администрация Цивильского района   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в постановление администрации Цивильского района от 30 января 2018 года №61 «Об утверждении перечня объектов для использования труда лиц, которым 

назначено административное наказание в виде обязательных работ на территории Цивильского района Чувашской Республики» (в  редакции постановления администрации 

Цивильского района от 07.03.2018 г. №160), изложив пункт 2 в следующей редакции: 

«2. Руководителям учреждений, организаций и предприятий, указанных в прилагаемом перечне, рекомендовать обеспечивать трудоустройство вышеуказанной категории лиц и 

уведомлять Цивильский районный отдел судебных приставов Управления Федеральной службы судебных приставов по Чувашской Республике - Чувашии об уклонении лица, 

которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ.». 

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации– начальника отдела развития АПК и муниципальной собственности 

администрации Цивильского района Маркова Б.Н. 

3. Довести данное постановление до заинтересованных лиц. 

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

И.о. главы администрации 

Цивильского района                       Б.Н. Марков 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28 апреля 2017 года  № 256 

г. Цивильск 

 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района от 30 января 2018 года №62 «Об утверждении перечней объектов для использования труда 

лиц, осужденных к обязательным и исправительным работам»  

 

В соответствии с частью 1 статьи 28, частью 1 статьи 43 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации администрация Цивильского района   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в постановление администрации Цивильского района от 30 января 2018 года №62 «Об утверждении перечней объектов для использования труда 

лиц, осужденных к обязательным и исправительным работам» (в редакции постановлений администрации Цивильского района от 07.03.2018 г., от 26.03.2018 №195), изложив 

пункт 3 в следующей редакции: 

«3. Руководителям учреждений, организаций и предприятий, указанных в прилагаемом перечне, рекомендовать обеспечивать трудоустройство вышеуказанной 

категории лиц и уведомлять Цивильский межмуниципальный филиал Федерального казенного учреждения «Уголовно–исполнительная инспекция Управления Федеральной 

службы исполнения наказаний по Чувашской Республике-Чувашии» об уклонении осужденного от отбывания наказания.». 

2. Контроль над выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела развития АПК и муниципальной собственности 

администрации Цивильского района Маркова Б.Н. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

И.о. главы администрации   

Цивильского района                                                                   Б.Н. Марков 

 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28 апреля 2017 года  № 257 

г. Цивильск 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района № 52 от 27.01.2014г. «Об утверждении муниципальной  программы  Цивильского района  

Чувашской Республики  «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов  и повышение экологической безопасности» на 2014–2020 годы»  

 

В целях создания благоприятных условий жизнедеятельности и обеспечения сбалансированного социального и экономического развития  Цивильского района Чувашской 

Республики, администрация Цивильского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Внести следующие изменения в муниципальную программу Цивильского района Чувашской Республики «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение 

экологической безопасности» на 2014–2020 годы  (далее - Муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Цивильского района от 27.01.2014г. № 52: 

1.В Паспорте программы: 

в позиции «Соисполнители программы» слова «ООО «НПЦ «Приволжская компания утилизации опасных отходов» заменить словами «ООО «Экорусь»;  

в позиции «Подпрограммы Муниципальной программы» добавить подпрограмму «Развитие водохозяйственного комплекса Цивильского района Чувашской Республики» на 2014-

2020 годы»;  

позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции: 

Объемы финансирования Муниципальной программы с 

разбивкой по годам ее реализации  

общий объем финансирования Муниципальной программы составит 196,623 млн. рублей, в том 

числе по годам: 

2014 год – 169,552 млн. рублей; 

2015 год – 4,700 млн. рублей; 

2016 год – 7,046 млн. рублей; 

2017 год – 2,560 млн. рублей; 



             

 

    4 мая, пятница                                                                                                                                                                                   Официальный вестник                                                                                                                                                                           

2      № 421                                                                                                                                                                                                           Цивильского района 

 
2018 год – 5,975 млн. рублей; 

2019 год – 3,520 млн. рублей; 

2020 год – 3,270 млн. рублей; 

средства Федерального бюджета 148,257 млн.руб. (75,4 процента), в том числе: 

2014 год – 141,457 млн.руб. 

2016 год – 4,548 млн.руб. 

2018 год – 2,527 млн.руб. 

средства Республиканского бюджета- 24,047 млн.руб. (12,2 процента), в том числе: 

2014 год – 23,635 млн.руб. 

2016 год – 0,240 млн.руб. 

2018 год – 0,172 млн.руб. 

средства местных бюджетов – 2,868 млн. рублей (1,5 процента), в том числе: 

2014 год – 0,165 млн. рублей; 

2015 год – 0,305 млн. рублей; 

2016 год – 0,533 млн. рублей; 

2017 год – 0,284 млн. рублей; 

2018 год – 0,441 млн. рублей; 

2019 год – 0,720 млн. рублей; 

2020 год – 0,420 млн. рублей; 

средства внебюджетных источников –  

21,392 млн. рублей (10,9 процента), в том числе: 

2014 год – 4,295 млн. рублей; 

2015 год – 4,395 млн. рублей; 

2016 год – 2,000 млн. рублей; 

2017 год – 2,276 млн. рублей; 

2018 год – 2,776 млн. рублей; 

2019 год – 2,800 млн. рублей; 

2020 год – 2,850 млн. рублей; 

Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании 

местного бюджета Цивильского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и 

плановый период 

 

2.Раздел III. «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции:          «Система мероприятий Программы направлена на достижение намеченной цели и решение 

поставленных задач. 

Мероприятия подпрограммы «Повышение экологической безопасности в Цивильском районе Чувашской Республике» на 2014-2020 годы по основным направлениям 

предусматривают: 

Мероприятие I. Снижение негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду: 

мероприятия по обеспечению экологических и гигиенических  требований к содержанию объектов размещения твердых бытовых отходов;  

создание и организация объектов размещения отходов; 

сбор, переработка и обезвреживание твердых бытовых отходов; 

создание производства первичной  переработки отходов; 

рекультивация существующей свалки; 

ликвидация несанкционированных свалок; 

внедрение селективного сбора отходов; 

мероприятия по обеспечению ртутной безопасности; 

проведение лабораторных исследований атмосферного воздуха, почвы и воды 

Мероприятие II. Развитие сети особо охраняемых природных территорий и сохранение биологического разнообразия» совершенствование системы мониторинга окружающей 

среды: 

 проведение мероприятий по благоустройству особо охраняемых природных территорий; 

установление аншлагов и информационных знаков. 

Мероприятие III.  Мероприятия направленные на формирование экологической культуры: 

организация и проведение мероприятий по формированию экологической культуры;реализация проектов, программ, акций, иных мероприятий по охране окружающей среды; 

информационное обеспечение, издательско-просветительская деятельность. 

Мероприятия подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса Цивильского района Чувашской Республики» на 2014-2020 годы предусматривают: 

Мероприятие I. Капитальный ремонт гидротехнических сооружений, строительство «Защитных сооружений от паводковых вод на реке Цивиль г. Цивильска (II очередь) 

Чувашская Республика – 2 вариант»; 

Мероприятие II.  Содержание в безопасном, рабочем состоянии «Защитных сооружений от паводковых вод на реке Цивиль г. Цивильска (II очередь) Чувашская Республика – 2 

вариант»». 

3.Первый абзац раздела IV. «Ресурсное обеспечение Программы»  изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования за весь период реализации Программы 

составляет 196,623  млн. рублей,  в том числе за счет средств  федерального бюджета 148,257 млн.руб., республиканского бюджета 24,047 млн.руб., местного бюджета – 2,868 

млн. рублей, внебюджетных источников – 21,392 млн. рублей». 

4.Приложение 1 «Сведения о целевых индикаторах, показателях муниципальной программы «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической 

безопасности» на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

5.Приложение 2 «Обобщенная характеристика реализуемых в составе муниципальной программы «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение 

экологической безопасности» на 2014–2020 годы » программных мероприятий  изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

6.Приложение 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к 

настоящему постановлению. 

7.Дополнить муниципальную программу  приложениями 4 и 5 согласно приложениям № 4, № 5 к настоящему постановлению. 

8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел строительства и ЖКХ администрации Цивильского района. 

 

И.о. главы администрации 

Цивильского района  Б.Н. Марков 

Приложение № 1 к постановлению администрации Цивильского района  

№ 257 от 28.04.2018г.  

«Приложение № 1  к муниципальной программеЦивильского района Чувашской Республики 

«Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсови повышение экологической безопасности» 

на 2014-2020 годы 

 

Сведения о целевых индикаторах, показателях муниципальной программы 

«Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности» на 2014-2020 годы 

№ 

п/п 

Целевой индикатор (показатель) (наименование) Единица 

измерения 

Значение целевого индикатора (показателя) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма: «Повышение экологической безопасности годы в Цивильском районе Чувашской Республики» 

1 Осуществление селективного сбора ТБО (увеличение в процентах к 

предыдущему  году) 

% 5 5 5 5 5 5 5 

2 Увеличение площади зеленых насаждений общего пользования в кв.м/чел. 0,2 0,2 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 



 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                                 4 мая, пятница 

Цивильского района                                                                                                                                                                                                      № 421 

  

3 

городском и сельских поселениях (кв.м/чел) 

3 Демеркуризация ртутьсодержащих отходов (увеличение в 

процентах к предыдущему году) 

% 5 5 5 5 5 5 5 

4 Количество гидротехнических сооружений с 

неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности, 

приведенных в безопасное техническое состояние 

ед. 0 0 1 0 1 0 0 

 

Приложение № 2  к постановлению администрации Цивильского района  

№ 257 от 28.04.2018г.  

«Приложение 2   к муниципальной программе  Цивильского района  Чувашской Республики  

«Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности» на 2014–2020 годы  

  

ОБОБЩЕННАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА 

РЕАЛИЗУЕМЫХ В СОСТАВЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности» на 2014–2020 годы » 

ПОДПРОГРАММ (ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ) 

 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Срок 

начала 

реализации 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

окончания 

реализации 

подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия 

Ожидаемый 

результат 

(краткое 

описание) 

Последствия 

нереализации 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия 

Связь 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия с 

целевыми 

индикаторами 

(показателями) 

муниципальной 

программы 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Подпрограмма 

«Повышение 

экологической 

безопасности в 

Цивильском 

районе Чувашской 

Республики» на 

2014-2020 годы 

отдел строительства и развития 

общественной инфраструктуры, 

Финансовый отдел; органы 

местного самоуправления  

сельских поселений 

Цивильского района и 

Цивильского городского 

поселения (по согласованию); 

ООО «Экорусь» (по 

согласованию); ООО «Мой Дом» 

(по согласованию) 

2014 2020 Уменьшение 

негативного 

воздействия 

хозяйственной и иной 

деятельности на 

компоненты природной 

среды; 

повышение 

экологической 

культуры 

снижение качества 

окружающей среды, 

показателей развития  

поселений 

 

2 Подпрограмма 

««Развитие 

водохозяйственного 

комплекса 

Цивильского 

района Чувашской 

Республики» на 

2014-2020 годы 

отдел строительства и развития 

общественной инфраструктуры, 

Финансовый отдел; органы 

местного самоуправления  

сельских поселений 

Цивильского района и 

Цивильского городского 

поселения; собственники 

гидротехнических сооружений 

(по согласованию) 

2014 2020 Уменьшение 

негативного 

воздействия вод на 

население и объекты 

экономики; 

уменьшение 

количества 

гидротехнических 

сооружений 

находящихся в опасном 

состоянии 

Снижение 

надежности 

гидротехнических 

сооружений, 

возникновение 

угрозы подтопления 

территорий 

 

 

Приложение № 3  к постановлению администрации Цивильского района  

№ 257 от 28.04.2018г.  

«Приложение 3   к муниципальной программе Цивильского района  Чувашской Республики  

«Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности» на 2014–2020 годы  

     

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

                                                                                                                                                                                         (млн. рублей)  

Статус Наименование 

муниципальной  программы (основного 

мероприятия, 

мероприятия) 

Код бюджетной 

классификации 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования 

ГРБС РзПр ЦСР ВР  2014 г. 

 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018г. 2019 г. 2020 г. 

Подпрограмма 

«Повышение 

экологической 

безопасности в 

Цивильском районе 

Чувашской 

Республики» 

 х х х х Всего 4,460 4,600 2,195 2,560 2,596 2,620 2,670 

х х х х местный бюджет* 0,165 0,205 0,195 0,284 0,320 0,320 0,320 

х х х х внебюджетные 

источники 

4,295 4,395 2,000 2,276 2,276 2,300 2,350 

Мероприятие 1  Снижение негативного воздействия  

хозяйственной и иной деятельности 

на окружающую среду 

х х х х Всего 4,405 4,545 2,140 2,490 2,526 2,550 2,600 

х х х х местный бюджет* 0,110 0,150 0,140 0,214 0,250 0,250 0,250 

х х х х внебюджетные 

источники 

4,295 4,395 2,000 2,276 2,276 2,300 2,350 

Мероприятие 2 Развитие сети особо охраняемых 

природных территорий и сохранение 

биологического разнообразия» 

совершенствование системы 

мониторинга окружающей среды 

х х х х Всего 0,000 0,000 0,000 0,015 0,015 0,015 0,015 

х х х х местный бюджет* 0,000 0,000 0,000 0,015 0,015 0,015 0,015 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Мероприятие 3 Формирование экологической 

культуры 

х х х х Всего 0,055 0,055 0,055 0,055 0,055 0,055 0,055 

х х х х местный бюджет* 0,055 0,055 0,055 0,055 0,055 0,055 0,055 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



             

 

    4 мая, пятница                                                                                                                                                                                   Официальный вестник                                                                                                                                                                           

4      № 421                                                                                                                                                                                                           Цивильского района 

 
Подпрограмма 

«Развитие 

водохозяйственного 

комплекса 

Цивильского района 

Чувашской 

Республики» на 2014-

2020 годы 

 х х х х Всего 

 

165,092 0,100 4,851 0,000 3,379 0,900 0,600 

х х х х Федеральный бюджет 141,457 0,000 4,273 0,000 2,527 0,000 0,000 

х х х х Республиканский 

бюджет 

23,635 0,000 0,240 0,000 0,172 0,000 0,000 

х х х х местный бюджет* 0,000 0,100 0,338 0,000 0,180 0,400 0,100 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,500 0,500 0,500 

Мероприятие 1  Капитальный ремонт 

гидротехнических сооружений, 

строительство «Защитных 

сооружений от паводковых вод на 

реке Цивиль г. Цивильска (II очередь) 

Чувашская Республика – 2 вариант» 

х х х х Всего 165,092 0,100 4,851 0,000 3,320 0,800 0,500 

х х х х Федеральный бюджет 141,457 0,000 4,273 0,000 2,527 0,000 0,000 

х х х х Республиканский 

бюджет 

23,635 0,000 0,240 0,000 0,172 0,000 0,000 

х х х х местный бюджет* 0,000 0,100 0,338 0,000 0,121 0,300 0,000 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,500 0,500 0,500 

Мероприятие 2 Содержание в безопасном, рабочем 

состоянии «Защитных сооружений от 

паводковых вод на реке Цивиль г. 

Цивильска (II очередь) Чувашская 

Республика – 2 вариант» 

х х х х Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,059 0,100 0,100 

х х х х местный бюджет* 0,000 0,000 0,000 0,000 0,059 0,100 0,100 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего по программе 

«Развитие потенциала 

природно-сырьевых 

ресурсов  

и повышение 

экологической 

безопасности» на 2014–

2020 год 

 х х х х Всего 169,552 4,700 7,046 2,560 5,975 3,520 3,270 

х х х х Федеральный бюджет 141,457 0,000 4,273 0,000 2,527 0,000 0,000 

х х х х Республиканский 

бюджет 

23,635 0,000 0,240 0,000 0,172 0,000 0,000 

х х х х местный бюджет* 0,165 0,305 0,533 0,284 0,441 0,720 0,420 

х х х х внебюджетные 

источники 

4,295 4,395 2,000 2,276 2,776 2,800 2,850 

 

      *    -    В пределах бюджетных ассигнований, предоставленных на основную деятельность» 

 

 

Приложение № 4  к постановлению администрации Цивильского района  

№ 257 от 28.04.2018г.  

«Приложение 4  к муниципальной программе Цивильского района  

Чувашской Республики «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов  

и повышение экологической безопасности» на 2014–2020 годы 

 

П А С П О Р Т 

Подпрограммы «Повышение экологической безопасности в Цивильском районе Чувашской Республике» на 2014-2020 годы муниципальной программы Цивильского района 

Чувашской Республики «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности» на 2014–2020 годы 

Заказчик (инициатор) подпрограммы администрация Цивильского района Чувашской Республики 

Разработчик подпрограммы отдел строительства и ЖКХ администрации Цивильского района 

Ответственный исполнитель подпрограммы отдел строительства и ЖКХ администрации Цивильского района 

Соисполнители подпрограммы Финансовый отдел администрации Цивильского района; 

органы местного самоуправления  сельских поселений Цивильского района и Цивильского городского поселения (по 

согласованию); 

ООО «Экорусь» (по согласованию); 

ООО «Мой Дом» (по согласованию); 

основные мероприятия  создание и организация объектов размещения отходов; 

сбор, переработка и обезвреживание промышленных и бытовых отходов; 

организация, развитие и содержание особо охраняемых природных территорий; 

развитие зеленого фонда города Цивильск и сельских поселений; 

проведение работ и мероприятий по формированию экологической культуры; 

реализация проектов, программ, акций и других мероприятий по охране окружающей среды; 

информационное обеспечение, 

Цели подпрограммы повышение  уровня экологической безопасности  и улучшение  состояния окружающей природной среды; 

сохранение биологического разнообразия на территории Цивильского района Чувашской Республики  

снижение негативного воздействия на окружающую среду отходов производства и потребления, включая 

использование отходов в качестве дополнительных источников сырья;  

сохранение и восстановление природной среды; 

формирование экологической культуры  

Задачи подпрограммы обеспечение снижения негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду;  

сохранение и восстановление природной среды; 

формирование экологической культуры 

Целевые индикаторы под программы увеличение доли использованных, обезвреженных отходов в общем объеме образовавшихся в процессе производства 

и потребления отходов; 

увеличение доли площади территории Цивильского района Чувашской Республики, занятой особо охраняемыми 

природными территориями, в общей площади территории Цивильского района Чувашской Республики; 

увеличение площади зеленых насаждений общего пользования в городских и сельских поселениях Цивильского 

района Чувашской Республики; 

увеличение доли расходов консолидированного бюджета Цивильского района Чувашской Республики на охрану 

окружающей среды в общем объеме средств, поступивших в местный бюджет Цивильского района Чувашской 

Республики в виде платы за негативное воздействие на окружающую среду до 50 процентов 

Сроки реализации подпрограммы  2014–2020 годы 

Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по 

годам ее реализации  

общий объем финансирования подпрограммы составит 21,701 млн. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 4,460 млн. рублей; 

2015 год – 4,600 млн. рублей; 

2016 год – 2,195 млн. рублей; 

2017 год – 2,560 млн. рублей; 

2018 год – 2,596 млн. рублей; 



 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                                 4 мая, пятница 

Цивильского района                                                                                                                                                                                                      № 421 

  

5 

2019 год – 2,62 млн. рублей; 

2020 год – 2,670 млн. рублей; 

средства местных бюджетов – 1,809 млн. рублей (8,3процента), в том числе: 

2014 год – 0,165 млн. рублей; 

2015 год – 0,205 млн. рублей; 

2016 год – 0,195 млн. рублей; 

2017 год – 0,284 млн. рублей; 

2018 год – 0,320 млн. рублей; 

2019 год – 0,320 млн. рублей; 

2020 год – 0,320 млн. рублей; 

средства внебюджетных источников –  

19,892 млн. рублей (91,7 процента), в том числе: 

2014 год – 4,295 млн. рублей; 

2015 год – 4,385 млн. рублей; 

2016 год – 2,000 млн. рублей; 

2017 год – 2,276 млн. рублей; 

2018 год – 2,276 млн. рублей; 

2019 год – 2,300 млн. рублей; 

2020 год – 2,350 млн. рублей; 

Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании местного бюджета 

Цивильского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период 

Ожидаемые результаты  

реализации подпрограммы 

Уменьшение негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на компоненты природной среды за счет 

снижения выбросов в атмосферный воздух, очистки поверхностных и хозяйственно-бытовых стоков, переработки, 

обезвреживания и безопасного размещения отходов; 

получение полной и достоверной информации о состоянии окружающей среды для предотвращения и уменьшения 

неблагоприятных последствий ее изменений; 

сохранение биологического разнообразия за счет мероприятий по развитию сети природно-антропогенных объектов; 

повышение экологической культуры 

 

Введение 

Подпрограмма «Повышение экологической безопасности в Цивильском районе Чувашской Республике» на 2014-2020 годы муниципальной программы «Развитие потенциала 

природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности  на 2014-2020годы» (далее – Программа) разработана в целях реализации федеральных законов «Об 

охране окружающей среды», «Об охране атмосферного воздуха», «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», «О природопользовании в Чувашской 

Республике». 

Реализация настоящей Программы позволит принять меры предосторожности от возникновения угроз экологической безопасности, создать условия обеспечения благоприятной 

окружающей среды и повысить экологическую безопасность в  Цивильском  районе Чувашской Республике. 

 

1.Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами 

Экологическая безопасность – это состояние защищенности природной среды и жизненно важных интересов человека от возможного негативного воздействия хозяйственной и 

иной деятельности. 

На 1 января 2013 г. в Цивильском районе проживает 36,518 тыс. чел., в т.ч. городского населения — 13,578 тыс., сельского 22,940 тыс. чел. (63%). Плотность населения составляет 

46 чел. на 1 кв. км. Расположены потенциально опасные источники загрязнения окружающей среды.  

Для района, как и всех регионов Чувашии характерны условия выработки ресурсов оборудования производственных объектов, резко возросшей интенсивности движения 

автомобильного транспорта через район, увеличения и накопления  отходов производства и потребления, которые  способствуют возрастанию экологической напряженности. 

Наиболее острой проблемой, способствующей ухудшению качества окружающей среды и нарастанию экологической напряженности, является загрязнение отходами 

производства и потребления на территории Чувашской Республики. 

Начиная с 2000 года, наблюдается рост объемов твердых бытовых отходов, образующихся в жилищно-коммунальном секторе, как следствие возросли объемы отходов, 

размещаемых на свалках. 

В целях сокращения объемов накопления отходов за счет увеличения их переработки и обезвреживания необходимы создание и внедрение соответствующих экологически 

безопасных технологий, сортировка и селективный сбор твердых бытовых отходов. 

Размещение отходов на не обустроенных в соответствии с природоохранными и санитарными требованиями свалках, а также стихийных несанкционированных свалках оказывает 

отрицательное влияние на окружающую среду и усугубляет экологическую обстановку в районе. 

По мере обострения экологических проблем в городских и сельских поселениях, связанных с загрязнением воздуха, почвы и водоемов, возрастанием уровня шума, ухудшением 

микроклимата и условий проживания населения, возрастает значение зеленых насаждений в нормализации экологической обстановки и  создании благоприятной окружающей 

среды. Зеленые насаждения в городских и сельских поселениях выполняют важную санитарно-гигиеническую роль, очищают атмосферный воздух от пыли, поглощают вредные 

газы, тяжелые металлы, оздоровляют воздух за счет выделения фитонцидов, что подавляет развитие болезнетворных микроорганизмов. Зеленые насаждения являются также 

средствами защиты населения от шума.  

В целях создания благоприятной жизненной среды для населения, обеспечения комплексного социально-экономического развития районов и городов Чувашской Республики, 

улучшения внешнего облика городских и сельских поселений, их экологического, эстетического и культурного состояния Указом Президента Чувашской Республики от 22 

сентября 2004 г. № 107 «О Годе парков и садов» 2005 год объявлен Годом парков и садов, а Указом от 28 марта 2005 г. № 30 «О проведении Дня дерева «Посади дерево и сохрани 

его» учрежден День дерева, который будет проводиться ежегодно. 

Важным условием, способствующим повышению экологической безопасности в республике, является повышение экологической культуры населения, образовательного уровня, 

профессиональных навыков и знаний в области экологии. Низкий уровень экологического сознания и экологической культуры населения страны отнесен Экологической 

доктриной Российской Федерации к числу основных факторов деградации окружающей природной среды. Эта проблема требует включения в подпрограмму мероприятий по 

повышению экологической культуры,  экологическому образованию и просвещению. 

II. Основные цели, задачи и сроки реализации подпрограммы 

Основной целью настоящей подпрограммы является повышение экологической безопасности на территории Цивильского района Чувашской Республики, что предполагает 

повышение защищенности компонентов природной среды, природных и природно-антропогенных объектов и жизненно важных интересов человека от возможного негативного 

воздействия хозяйственной и иной деятельности. 

Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих задач: снижение негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на атмосферный воздух и 

водные объекты; снижение негативного воздействия на окружающую среду отходов производства и потребления, включая использование отходов в качестве дополнительных 

источников сырья и предупреждения загрязнения территорий опасными отходами; рекультивация существующей свалки; сохранение и восстановление природной среды; 

формирование экологической культуры. 

III. Система подпрограммных мероприятий 

          Система мероприятий подпрограммы направлена на достижение намеченной цели и решение поставленных задач. 

Мероприятия подпрограммы по основным направлениям предусматривают: 

Мероприятие I. Снижение негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду: 

мероприятия по обеспечению экологических и гигиенических  требований к содержанию объектов размещения твердых бытовых отходов; 

создание и организация объектов размещения отходов; 

сбор, переработка и обезвреживание твердых бытовых отходов; 

создание производства первичной  переработки отходов; 

рекультивация существующей свалки; 

ликвидация несанкционированных свалок; 

внедрение селективного сбора отходов; 

мероприятия по обеспечению ртутной безопасности; 

проведение лабораторных исследований атмосферного воздуха, почвы и воды 

Мероприятие II. Развитие сети особо охраняемых природных территорий и сохранение биологического разнообразия» совершенствование системы мониторинга окружающей 

среды: 

 проведение мероприятий по благоустройству особо охраняемых природных территорий; 

установление аншлагов и информационных знаков. 

Мероприятие III.  Мероприятия направленные на формирование экологической культуры: 

организация и проведение мероприятий по формированию экологической культуры;реализация проектов, программ, акций, иных мероприятий по охране окружающей среды; 

информационное обеспечение, издательско-просветительская деятельность. 

IV. Ресурсное обеспечение подпрограммы 



             

 

    4 мая, пятница                                                                                                                                                                                   Официальный вестник                                                                                                                                                                           

6      № 421                                                                                                                                                                                                           Цивильского района 

 
Общий объем финансирования за весь период реализации подпрограммы составляет 21,701  млн. рублей,  в том числе за счет средств  местных бюджетов – 1,809 млн. рублей, 

внебюджетных источников – 19,892 млн. рублей. 

В ходе реализации подпрограммы объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению с учетом реальных возможностей бюджета  Цивильского  района Чувашской 

Республики.  

V. Оценка эффективности Программы 

Реализация программных мероприятий позволит: 

уменьшить негативное воздействие хозяйственной и иной деятельности на компоненты природной среды за счет снижения выбросов в атмосферный воздух и сбросов 

недостаточно очищенных сточных вод, переработки, обезвреживания и безопасного размещения отходов; 

повысить экологическую культуру населения. 

Таким образом, будут приняты меры предосторожности от возникновения угроз экологической безопасности и созданы условия обеспечения благоприятной окружающей среды и 

повышения экологической безопасности в Чувашской Республике. 

VII. Организация управления подпрограммой и контроль за ходом ее реализации 

Текущее управление реализацией Муниципальной программы осуществляется Заказчиком подпрограммы является администрация Цивильского района Чувашской Республики. 

Механизм реализации подпрограммы представляет собой скоординированные по срокам и направлениям действия исполнителей мероприятий, направленные на повышение 

качества окружающей среды в Цивильском районе Чувашской Республике. 

Отдел строительства и ЖКХ координирует деятельность соисполнителей по выполнению программных мероприятий, контролирует использование финансовых средств, 

определяет первоочередность выполнения мероприятий с учетом приоритетных направлений Программы. 

Соисполнители мероприятий подпрограммы ежегодно до 1 февраля до 2021 г. представляют в отдел строительства информацию о выполнении мероприятий подпрограммы для 

обобщения и последующей подготовки отчета в отдел экономики администрации Цивильского района ежегодно не позднее 1 марта до 2021 года. 

 

Приложение № 1 

к подпрограмме «Повышение экологической безопасности  

в Цивильском районе Чувашской Республике» на 2014-2020 годы 

 муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики  

«Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение  

экологической безопасности» на 2014–2020 годы 

 

Мероприятия  подпрограммы «Повышение экологической безопасности в Цивильском районе Чувашской Республике» на 2014-2020 годы муниципальной программы 

Цивильского района Чувашской Республики «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности» на 2014–2020 годы 

                                                                                                                                                                                     (млн. рублей)  

Статус Наименование 

муниципальной  программы (основного 

мероприятия, 

мероприятия) 

Код бюджетной 

классификации 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования 

ГРБС РзПр ЦСР ВР  2014 г. 

 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018г. 2019 г. 2020 г. 

Подпрограмма 

«Повышение 

экологической 

безопасности в 

Цивильском районе 

Чувашской 

Республики» 

 х х х х Всего 4,460 4,600 2,195 2,560 2,596 2,620 2,670 

х х х х местный бюджет* 0,165 0,205 0,195 0,284 0,320 0,320 0,320 

х х х х внебюджетные 

источники 

4,295 4,395 2,000 2,276 2,276 2,300 2,350 

Мероприятие 1  Снижение негативного воздействия  

хозяйственной и иной деятельности 

на окружающую среду 

х х х х Всего 4,405 4,545 2,140 2,490 2,526 2,550 2,600 

х х х х местный бюджет* 0,110 0,150 0,140 0,214 0,250 0,250 0,250 

х х х х внебюджетные 

источники 

4,295 4,395 2,000 2,276 2,276 2,300 2,350 

Мероприятие 2 Развитие сети особо охраняемых 

природных территорий и сохранение 

биологического разнообразия»  

х х х х Всего 0,000 0,000 0,000 0,015 0,015 0,015 0,015 

х х х х местный бюджет* 0,000 0,000 0,000 0,015 0,015 0,015 0,015 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Мероприятие 3 Формирование экологической 

культуры 

х х х х Всего 0,055 0,055 0,055 0,055 0,055 0,055 0,055 

х х х х местный бюджет* 0,055 0,055 0,055 0,055 0,055 0,055 0,055 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

      *    -    В пределах бюджетных ассигнований, предоставленных на основную деятельность» 

Приложение № 5  к постановлению администрации Цивильского района  

№ 257 от 28.04.2018г.  

«Приложение 5 к муниципальной программе Цивильского района Чувашской Республики 

«Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение  

экологической безопасности» на 2014–2020 годы 

П А С П О Р Т 

Подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса Цивильского района Чувашской Республики» на 2014-2020 годы муниципальной программы Цивильского района 

Чувашской Республики «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение  

экологической безопасности» на 2014–2020 годы 

Заказчик (инициатор) подпрограммы администрация Цивильского района Чувашской Республики 

Разработчик подпрограммы отдел строительства и ЖКХ администрации Цивильского района 

Ответственный исполнитель подпрограммы отдел строительства и ЖКХ администрации Цивильского района 

Соисполнители подпрограммы Финансовый отдел администрации Цивильского района; 

органы местного самоуправления  сельских поселений Цивильского района и Цивильского городского поселения (по 

согласованию); 

собственники гидротехнических сооружений (по согласованию) 

основные мероприятия  реализация проектов, программ, акций и других мероприятий по охране окружающей среды; 

информационное обеспечение, 

Цели подпрограммы обеспечение безопасности гидротехнических сооружений; 

обеспечение защищенности населения и объектов экономики от негативного воздействия вод 

Задачи под программы защита населенных пунктов, объектов экономики и социальной инфраструктуры от подтопления и затопления за 

счет строительства новых и реконструкции существующих защитных сооружений; 

обеспечение эксплуатационной надежности, безаварийной эксплуатации гидротехнических сооружений путем их 

приведения к безопасному техническому состоянию  

Целевые индикаторы под программы Количество гидротехнических сооружений с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности, приведенных 



 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                                 4 мая, пятница 

Цивильского района                                                                                                                                                                                                      № 421 

  

7 

в безопасное техническое состояние  

Сроки реализации подпрограммы  2014–2020 годы 

Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по 

годам ее реализации  

общий объем финансирования подпрограммы составит 174,922 млн. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 165,092 млн. рублей; 

2015 год – 0,100 млн. рублей; 

2016 год – 4,851 млн. рублей; 

2017 год – 0,000 млн. рублей; 

2018 год – 3,379 млн. рублей; 

2019 год – 0,900 млн. рублей; 

2020 год – 0,600 млн. рублей; 

средства Федерального бюджета 148,257 млн.руб. (84,8 процента), в том числе: 

2014 год – 141,457 млн.руб. 

2016 год – 4,548 млн.руб. 

2018 год – 2,527 млн.руб. 

средства Республиканского бюджета- 24,047 млн.руб. (13,7 процента), в том числе: 

2014 год – 23,635 млн.руб. 

2016 год – 0,240 млн.руб. 

2018 год – 0,172 млн.руб. 

средства местных бюджетов – 1,118 млн. рублей (0,6 процента), в том числе: 

2014 год – 0,000 млн. рублей; 

2015 год – 0,100 млн. рублей; 

2016 год – 0,338 млн. рублей; 

2017 год – 0,000 млн. рублей; 

2018 год – 0,180 млн. рублей; 

2019 год – 0,400млн. рублей; 

2020 год – 0,100 млн. рублей; 

средства внебюджетных источников –  

1,500 млн. рублей (0,9 процента), в том числе: 

2014 год – 0,000 млн. рублей; 

2015 год – 0,000 млн. рублей; 

2016 год – 0,000 млн. рублей; 

2017 год – 0,000 млн. рублей; 

2018 год – 0,500 млн. рублей; 

2019 год – 0,500 млн. рублей; 

2020 год – 0,500 млн. рублей; 

Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании местного бюджета 

Цивильского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период 

Ожидаемые результаты  

реализации подпрограммы 

повышение защищенности населения и объектов экономики от негативного воздействия вод 

 

Введение 

Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса Цивильского района Чувашской Республики» на 2014-2020 годы муниципальной программы «Развитие 

потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности  на 2014-2020годы» (далее – Программа) разработана в целях реализации федеральных 

законов «Об охране окружающей среды», «Об охране атмосферного воздуха», «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», «О природопользовании в 

Чувашской Республике». 

Реализация настоящей Программы позволит принять меры предосторожности от возникновения угроз экологической безопасности, создать условия обеспечения 

благоприятной окружающей среды и повысить экологическую безопасность в  Цивильском  районе Чувашской Республике. 

 

1.Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами 

 

Поверхностные водные объекты на территории Цивильского района Чувашской Республики представлены малыми реками с расположенными на них водохранилищами, 

образованными путем перекрытия рек гидротехническими сооружениями, озерами и болотами. В пределах Цивильского района полностью или частично протекают 87 рек и ручьев. 

Все они относятся к Волжскому бассейну. Наибольшая их часть имеет длину менее 10км, т.е относятся к мельчайшим. Основными реками, протекающими через территорию района 

являются Большой Цивиль (44 км по территории Цивильского района), Малый Цивиль (47), Унга (27), Тюрарка (14), Аниш (13). Р. Б.Цивиль имеет большое значение для республики, 

т.к. в его бассейне расположена четвертая часть территории Чувашии, ее общая длина 172км. Среднегодовой расход воды в реке 21,2м³/сек, среднегодовой объем стока – 0,92км³( 

максим. -1,2 км³, миним. – 0,39 км³). Река пересекает возвышенное Чувашское плато, сильно изрезанное овражно-балочной и речной сетью. Территория бассейна реки имеет не 

только глубокую, но и очень густую ( до 2 км/ км³) эрозионную сеть. 

На территории Цивильского района имеется 37 гидротехнических сооружений, в т.ч. 5 с водохранилищем емкостью свыше 1,0 млн.м³, 8 - от 0,5 –до 1,0 млн.м³, 5 от 

0,3-0,5 млн.м³,  у остальных объем не превышает 0,3 млн.м³. Назначение гидротехнических сооружения в основном противоэрозионное, противопожарное значение, а также 

являются переездами через овраги для связи с населенными пунктами и изолированными участками полей севооборотов. Необходимость осуществления капитального ремонта 

ГТС связана с тем, что подавляющее большинство ГТС составляют водоподпорные сооружения малых и средних водохранилищ, многие из них эксплуатируются без ремонта и 

реконструкции 30 и более лет. Техническое состояние и эксплуатация ГТС оцениваются как неудовлетворительные. В рамках реализации настоящей подпрограммы 

запланированы обследование и капитальный ремонт находящихся в муниципальной собственности и бесхозяйных ГТС и уточнение перечня ГТС подлежащих декларированию 

безопасности. 

В период весеннего половодья в зоне затопления находится г. Цивильск. Ежегодно при прохождении паводка северо-западная часть г. Цивильска подвергался полному 

или частичному затоплению в зависимости от характеристик паводка. Для защиты города от затопления паводковыми водами предусмотрен комплекс защитных сооружений с 

применением новых инженерных решений в составе защитной дамбы протяженностью 5,8 км с шлюзами - регуляторами и станциями перекачки. 

В целях недопущения ухудшения состояния инженерной г.Цивильск необходимо регулярно проводить комплекс профилактических и текущих работ по содержанию 

сооружений. 

 

II. Основные цели, задачи и сроки реализации подпрограммы 

 

Основной целью настоящей подпрограммы является защита населенных пунктов, объектов экономики и социальной инфраструктуры от подтопления и затопления за 

счет надежной эксплуатации существующих защитных сооружений; 

обеспечение безаварийной эксплуатации гидротехнических сооружений за счет проведения ремонтно-восстановительных мероприятий; 

Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих задач: проведение ремонтно-восстановительных работ гидротехнических сооружений, 

своевременное проведение мероприятий по содержанию элементов защитных сооружений в безопасном, рабочем состоянии. 

 

III. Система подпрограммных мероприятий 

 

          Система мероприятий подпрограммы направлена на достижение намеченной цели и решение поставленных задач. 

Мероприятия подпрограммы по основным направлениям предусматривают: 

Раздел I. Капитальный ремонт гидротехнических сооружений, строительство «Защитных сооружений от паводковых вод на реке Цивиль г. Цивильска (II очередь) 

Чувашская Республика – 2 вариант» 

Раздел II.  Содержание в безопасном, рабочем состоянии «Защитных сооружений от паводковых вод на реке Цивиль г. Цивильска (II очередь) Чувашская Республика 

– 2 вариант». 

 

IV. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

 

Общий объем финансирования за весь период реализации подпрограммы составляет 174,922  млн. рублей,  в том числе за счет средств  федерального бюджета 148,257 

млн.руб., республиканского бюджета 24,047 млн.руб., местного бюджета – 1,118 млн. рублей, внебюджетных источников – 1,500 млн. рублей. 

В ходе реализации подпрограммы объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению с учетом реальных возможностей бюджета  Цивильского  района 

Чувашской Республики.  

 



             

 

    4 мая, пятница                                                                                                                                                                                   Официальный вестник                                                                                                                                                                           

8      № 421                                                                                                                                                                                                           Цивильского района 

 
V. Оценка эффективности Программы 

 

Реализация программных мероприятий позволит: 

увеличить количество гидротехнических сооружений находящихся в безопасном состоянии, поддерживать элементы и части Защитных сооружений г.Цивильск в 

безопасном, рабочем  состоянии. 

Таким образом, будут приняты меры предосторожности от возникновения угроз экологической безопасности и созданы условия обеспечения благоприятной 

окружающей среды и повышения экологической безопасности в Цивильском районе. 

 

VII. Организация управления подпрограммой и контроль за ходом ее реализации 

 

Текущее управление реализацией Муниципальной программы осуществляется Заказчиком подпрограммы является администрация Цивильского района Чувашской 

Республики. 

Механизм реализации подпрограммы представляет собой скоординированные по срокам и направлениям действия исполнителей мероприятий, направленные на 

повышение надежности эксплуатации гидротехнических сооружений в Цивильском районе Чувашской Республике. 

Отдел строительства и ЖКХ координирует деятельность соисполнителей по выполнению программных мероприятий, контролирует использование финансовых 

средств, определяет первоочередность выполнения мероприятий с учетом приоритетных направлений Программы. 

Соисполнители мероприятий подпрограммы ежегодно до 1 февраля до 2021 г. представляют в отдел строительства информацию о выполнении мероприятий 

подпрограммы для обобщения и последующей подготовки отчета в отдел экономики администрации Цивильского района ежегодно не позднее 1 марта до 2021 года. 

 

Приложение № 1 

к подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса Цивильского района  

Чувашской Республики» на 2014-2020 годы муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики  

«Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение  экологической безопасности» на 2014–2020 годы 

 

Мероприятия  подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса Цивильского района Чувашской Республики» на 2014-2020 годы муниципальной программы 

Цивильского района Чувашской Республики «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности» на 2014–2020 годы 

                                                                                                                                                                                     (млн. рублей)  

Статус Наименование 

муниципальной  программы 

(основного мероприятия, 

мероприятия) 

Код бюджетной 

классификации 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования 

ГРБС РзПр ЦСР ВР  2014 г. 

 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018г. 2019 г. 2020 г. 

Подпрограмма 

«Развитие 

водохозяйственного 

комплекса 

Цивильского района 

Чувашской 

Республики» на 2014-

2020 годы 

 х х х х Всего 165,092 0,100 4,851 0,000 3,379 0,900 0,600 

    Федеральный бюджет 141,457 0,000 4,273 0,000 2,527 0,000 0,000 

    Республиканский 

бюджет 

23,635 0,000 0,240 0,000 0,172 0,000 0,000 

х х х х местный бюджет* 0,000 0,100 0,338 0,000 0,180 0,400 0,100 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,500 0,500 0,500 

Мероприятие 1  Капитальный ремонт 

гидротехнических сооружений, 

строительство «Защитных 

сооружений от паводковых вод на 

реке Цивиль г. Цивильска (II 

очередь) Чувашская Республика – 

2 вариант» 

х х х х Всего 165,092 0,100 4,851 0,000 3,320 0,800 0,500 

    Федеральный бюджет 141,457 0,000 4,273 0,000 2,527 0,000 0,000 

    Республиканский 

бюджет 

23,635 0,000 0,240 0,000 0,172 0,000 0,000 

х х х х местный бюджет* 0,000 0,100 0,338 0,000 0,121 0,300 0,000 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,500 0,500 0,500 

Мероприятие 2 Содержание в безопасном, 

рабочем состоянии «Защитных 

сооружений от паводковых вод на 

реке Цивиль г. Цивильска (II 

очередь) Чувашская Республика – 

2 вариант» 

х х х х Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,059 0,100 0,100 

х х х х местный бюджет* 0,000 0,000 0,000 0,000 0,059 0,100 0,100 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

      *    -    В пределах бюджетных ассигнований, предоставленных на основную деятельность» 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики 

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года 

 

Периодическое печатное издание 

«Официальный вестник  

Цивильского района» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12 

Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 

 

Периодичность выхода по мере 

необходимости. 

Председатель редакционного совета  

Е.В. Профоров. 

Тираж 50 экз. 

Выпуск от 04.05.2018 г. 

Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 

mailto:zivil@cap.ru

